Gráfico ADM 2 – Comparativo das manifestações com protocolos nos últimos 12 meses. 
(25/11/2023 a 25/11/2024) 

2.4.2. PRAZO DOS ATENDIMENTOS NOS ÚLTIMOS 12 MESES. 

Em consulta à Ouvidoria da ARES-PCJ, verificou-se que nos últimos 12 meses (25/11/2023 a 
25/11/2024)  foram registradas 219 (duzentas e dezenove) reclamações referentes aos serviços 
prestados pelo SAERP – Ribeirão Preto. 

Tabela ADM 2 – Prazo de atendimento nos últimos 12 meses. 

PRAZO  Nº DE RECLAMAÇÕES % 

Dentro do Prazo (10 dias) 71 32,4% 

Com prorrogação do prazo (15 dias) 76 34,7%